



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

11.12.2024

г. Оренбург

№ 625-ук

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Оренбургской области

1. Внести изменения в следующие указы Губернатора Оренбургской области:

а) от 19.07.2006 № 142-ук «О координации деятельности по развитию международных и внешнеэкономических связей Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 11.08.2009 № 175-ук, от 27.07.2011 № 564-ук, от 23.05.2016 № 245-ук, от 04.08.2020 № 369-ук):

в пунктах 2, 5 указа слова «государственной власти» исключить;

в приложении к указу:

в наименовании, пунктах 3, 4, 12¹, абзаце первом пункта 13, пункте 14, нумерационных заголовках приложений № 1, № 2 к положению о порядке приема и осуществления деловых контактов с иностранными делегациями (гражданами) в исполнительных органах государственной власти Оренбургской области слова «государственной власти» исключить;

в пункте 6, абзаце первом пункта 7, пунктах 11, 12, наименовании раздела III, подпункте «а» пункта 13 слова «исполнительные органы государственной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области» в соответствующем падеже;

б) от 04.09.2017 № 470-ук «О мерах по повышению ответственности заказчиков Оренбургской области за несвоевременную оплату по контрактам и гражданско-правовым договорам» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 26.01.2021 № 24-ук, от 07.02.2022 № 27-ук, от 16.09.2022 № 469-ук, от 25.12.2023 № 629-ук):

в пункте 3 указа слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) от 09.08.2018 № 439-ук «Об уполномоченном органе исполнительной власти Оренбургской области в сфере приграничного сотрудничества» (в редакции указа Губернатора Оренбургской области от 08.07.2020 № 319-ук):

в наименовании, пункте 1 указа слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

пункт 2 указа изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

г) от 15.10.2018 № 549-ук «О мерах по организации взаимодействия заказчиков Оренбургской области с учреждениями и предприятиями уголовно-исполнительной системы» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 30.12.2020 № 689-ук, от 16.09.2021 № 475-ук, от 14.07.2022 № 326-ук, от 16.09.2022 № 469-ук, от 29.05.2023 № 256-ук):

в пункте 3 указа слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) от 30.12.2019 № 651-ук «Об утверждении положения о министерстве экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 07.12.2020 № 600-ук, от 20.10.2021 № 570-ук, от 01.06.2022 № 240-ук, от 12.09.2022 № 457-ук, от 08.11.2022 № 590-ук, от 13.10.2023 № 523-ук):

преамбулу указа изложить в новой редакции:

«В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области п о с т а н о в л я ю:»;

в приложении к указу:

в пункте 1 слова «указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 13:

в подпункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) является исполнительным органом Оренбургской области, ответственным за подготовку сводной информации для оценки эффективности деятельности Губернатора Оренбургской области и деятельности исполнительных органов Оренбургской области;»;

подпункт 5 изложить в новой редакции:

«5) организует работу и взаимодействует с органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Оренбургской области в процессе формирования ими докладов глав муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Оренбургской области о достигнутых значениях показателей для

оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Оренбургской области, а также с исполнительными органами Оренбургской области, ответственными за мониторинг значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Оренбургской области;»;

в подпункте 6 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов»;

в подпунктах 19–21, 49, 62, 73 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительных органов» в соответствующем падеже;

в подпункте 27 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в подпункте 64 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце седьмом подпункта 75 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов»;

в абзаце шестом пункта 14 слова «органы исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области» в соответствующем падеже.

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер